HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN TP. HỒ CHÍ MINH

***
Số:  18/TB-BTK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc rà soát nhu cầu đăng ký lực lượng, địa bàn hoạt động,

thực hiện các công trình trong Chiến dịch tình nguyện
Mùa hè xanh lần thứ 30, năm 2023

---------

Nhằm chuẩn bị tổ chức các chương trình, chiến dịch tình nguyện Hè năm 2023,

Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố thông báo về việc rà soát, tổng hợp
nhu cầu đăng ký lực lượng, địa bàn hoạt động, thực hiện các công trình trong Chiến
dịch tình nguyện Mùa hè xanh lần thứ 30 năm 2023, cụ thể như sau:

1. Thời gian thực hiện: từ ngày 04/5/2023 đến ngày 12/5/2023.

2. Đối tượng thực hiện: Ủy ban Hội LHTN Việt Nam TP. Thủ Đức và 21

Quận, Huyện.

3. Nội dung thực hiện rà soát: (theo mẫu đính kèm)
3.1. Nhu cầu về lực lượng:
- Đội hình thường trực.
- Đội hình không thường trực.
- Đội hình chuyên.

3.2. Nhu cầu về công trình:
- Cầu (xây mới/sửa chữa);
-  Dặm vá, nâng cấp, bê tông hóa tuyến đường nông thôn;
- Sửa chữa/xây mới nhà tình bạn, nhà đồng đội, tình nghĩa;
- Sửa chữa/xây mới nhà vệ sinh thân thiện với môi trường;
- Sửa chữa/cải tạo điểm sinh hoạt, trung tâm học tập cộng đồng;
- Xây dựng/cải tạo sân chơi thiếu nhi;
- Số lương công trình thắp sáng tuyến đường, hẻm;

3.3. Nhu cầu hoạt động, chương trình, tập huấn:
- Tổ chức chương trình tập huấn, chuyển giao khoa học kỹ thuật cho thanh niên;
- Tập huấn, sử dụng nguồn vốn vay, quản lý nguồn vốn - Hỗ trợ thanh niên

khởi nghiệp;
- Tổ chức tư vấn, hướng nghiệp, dạy nghề, giới thiệu việc làm cho thanh

niên, người dân;
- Tổ chức tập huấn cho cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên về xây dựng Nông

thôn mới; chương trình “OCOP - Mỗi xã một sản phẩm”;
- Tổ chức các chương trình khám bệnh ban đầu, tư vấn sức khỏe, phát thuốc

miễn phí cho người dân;

- Tổ chức sân chơi cho thanh thiếu nhi, sân chơi sáng tạo;
- Tổ chức, thực hiện các nội dung khác (nếu có).

4. Ủy ban Hội LHTN Việt Nam TP. Thủ Đức và 21 Quận, Huyện thực hiện

tổng hợp, rà soát và báo cáo về cho Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Thành phố theo
bảng tổng hợp đính kèm trước 17g30, ngày 12/5/2023 (thứ Sáu) thông qua hộp
thư điện tử: hoilhtn@tphcm.gov.vn

Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công anh Nguyễn Vĩnh Kha
– UV UBH, Phó Chánh Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố (SĐT:
0975.842.904) phối hợp, thực hiện.

Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện
nghiêm túc nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Ủy ban Hội LHTN VN TP. Thủ Đức
và 21 Quận, Huyện.
 - Lưu VP.

TM. BTK HỘI LHTN VIỆT NAM TP
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Hồng Hải

HỘI LHTN VIỆT NAM TP. HỒ CHÍ MINH

ỦY BAN …
***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 5 năm 2023

BẢNG ĐĂNG KÝ

Nhu cầu hỗ trợ chiến sĩ tình nguyện, các công trình, phần việc trong Chiến dịch tình nguyện Mùa hè xanh
lần thứ 30, năm 2023

--------

 1. Chiến sĩ tình nguyện:

STT Đơn vị Địa bàn
(phường/xã/trị trấn)

Số lượng chiến sĩ
Nội dung công việc

(dự kiến)
Ghi chú

(đơn vị đã liên hệ/
phối hợp) Thường

trực

Không
thường

trực

Đội hình
Chuyên

1.  Quận / Huyện
…

 2. Các công trình, phần việc:

ST
T Đơn vị

HẠNG MỤC
CÔNG TRÌNH
(cầu/đường/nhà/

sân chơi,…)

Địa
điểm

- Chiều dài x
chiều rộng (m)
- Dự kiến vật
liệu thực hiện
- Hiện trạng

Tổng kinh
phí thực

hiện
(dự kiến)

Nguồn lực
địa phương

Nhu cầu
cần hỗ trợ

Đề xuất
đơn vị

phối hợp

Ghi
chú

1. Quận /
Huyện

3. Hoạt động, chương trình, tập huấn:

STT Đơn vị Nội dung Thời gian Địa điểm Đối tượng –
Số lượng

Đơn vị đề xuất
phối hợp

1.  Quận /
Huyện …